

**Lucrari de constructie a
sistemelor de captare si evacuare
a apelor de suprafata de pe
str.Hortopului, s. Sarata Veche.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari

Valoarea de deviz 336 969,62 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	17,69	84,97	1 503,12
2.	71230110200	Betonist	h-om	22,71	84,97	1 929,67
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	39,86	84,97	3 386,90
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,09	84,97	687,41
5.	7129020012800	Pavator	h-om	60,96	84,97	5 179,77
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,69	84,97	228,57
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	6,71	84,97	570,15
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,76	84,97	1 169,18
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	31,52	84,97	2 678,26
		Total manopera				17 333,03

Materiale:

1.	0001	Restabilirea traseului	km	0,05	15 000,00	750,00
2.	00012	Pichetarea axei,relief cat.II	km	0,05	30 000,00	1 500,00
3.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	0,46	90,00	41,40
4.	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	7,02	15,00	105,30
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,76	289,00	2 820,64
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	7,06	289,00	2 040,34
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	58,59	278,00	16 288,02
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,02	278,00	5,56
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,58	400,00	232,00
10.	1421102200579	Nisip	m3	15,10	400,00	6 040,00
11.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,01	1 000,00	10,00
12.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,01	1 000,00	10,00
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru	m2	0,52	50,00	26,00

		pereti				
14.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	36,60	17,00	622,20
15.	2320166200676	White spirit	kg	1,71	20,00	34,20
16.	2320187315789	Decofrol	kg	1,30	15,00	19,50
17.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	26,23	23,00	603,29
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	213,16	2,25	479,61
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,28	1 550,00	5 084,00
20.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	46,71	2 100,00	98 091,00
21.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	73,36	175,00	12 838,00
22.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,21	500,00	105,00
23.	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	28,06	5,00	140,30
24.	271060200100	Otel beton	kg	1 328,80	28,00	37 206,40
25.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	19,93	30,00	597,90
26.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,11	30,00	3,30
27.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,64	25,00	16,00
28.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	53,50	7,00	374,50
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,44	7,00	3,08
30.	4100126202818	Apa	m3	53,76	7,00	376,32
		Total materiale de construcții				186 463,86

Utilaje de construcții:

1.	2940420007688	Masina de stropit si spalat	h-ut	7,20	300,00	2 160,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,79	405,00	1 129,95
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,03	300,00	9,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	12,40	300,00	3 720,00
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,62	300,00	186,00
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,68	300,00	1 704,00
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,81	375,00	3 678,75
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,72	300,00	516,00
9.	2952270003337	Pompa hidraulica de beton stabila, productivitate pina la 40 mc/ora, actionata electric, P = 65, 100 metri conducta	h-ut	3,57	250,00	892,50
10.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	14,97	25,00	374,25
11.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,49	100,00	49,00
12.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	17,93	100,00	1 793,00
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	17,56	350,00	6 146,00
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,25	200,00	1 050,00
		Total utilaje de construcții				23 408,45

Total	Lei	227 205,34
Asigurari sociale	24 %	4 159,93

Total		231 365,2 7
Cheltueli de regie	14,5 %	33 547,96
Total		264 913,2 3
Beneficiu de deviz	6 %	15 894,79
Total		280 808,0 2
TVA	20 %	56 161,60
Total		336 969,6 2

Total deviz: **336 969,6
2**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)